



Rada Miasta Torunia przyjęła uchwałę określającą maksymalne ceny biletów w komunikacji miejskiej. Zmiany wejdą w życie od 1 marca 2025 roku. Mieszkańcy mogą liczyć na upusty, korzystając z Karty Miejskiej, która będzie wdrażana w I kwartale przyszłego roku.

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przeciw było 8.

Najwyższy wskaźnik wzrostu będzie dotyczył biletów czasowych i krótkookresowych, a najniższy biletów okresowych i długookresowych. Jest to spowodowane uprzywilejowaniem stałych klientów, na przykład uczniów, studentów czy pracowników, którzy korzystają z przejazdów codziennie lub na tyle często, że kupują bilety miesięczne, trzymiesięczne lub semestralne. Najwyższa korekta cen biletów dotyczy przede wszystkim ich papierowej formy. Pasażerowie korzystający z Karty Miejskiej, kupując bilet elektroniczny, będą mieli duże rabaty. Natomiast użytkownicy posiadający Kartę Miejską ze statusem Mieszkańca, mieszkający w Toruniu i odprowadzający podatki w naszym mieście, w ogóle nie odczują wzrostu, korzystając z popularnych sieciówek.

Od 1 marca przyszłego roku cena maksymalna papierowego biletu 60-minutowego normalnego będzie wynosiła 5 zł (dotychczas 3,80 zł). Posiadacz Karty Miejskiej lub biletu elektronicznego zapłaci 4,60 zł, a posiadacz Karty Miejskiej ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta 4,20 zł. W przypadku biletu ulgowego wzrost nastąpi o 40 groszy dla posiadacza Karty Miejskiej/biletu elektronicznego (ze 1,90 zł na 2,30 zł), a dla mieszkańca/ucznia/studenta bilet będzie kosztował 2,10 zł. Bilet normalny 90-minutowy kosztuje obecnie 6,80 zł. Kupując bilet papierowy będzie trzeba zapłacić 8 zł. Posiadając bilet elektroniczny lub Kartę Miejską 7,60 zł, a z Kartą ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta 7,20 zł. Cena biletu 60-minutowego (po wprowadzonej korekcie) dla posiadacza Karty ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta będzie niższa (od obecnie obowiązujących stawek) niż dla mieszkańców Rzeszowa, Poznania, Krakowa czy Gdańska.

W przypadku biletu dobowego normalnego od 1 marca 2025 roku planowana jest cena 16 zł (bilet papierowy), 15 zł (Karta Miejska/bilet elektroniczny) i 14 zł (Karta Miejska ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta). Obecnie bilet kosztuje 13 zł. W przypadku biletu tygodniowego normalnego (obecnie 45 zł) cena będzie wynosiła odpowiednio: 50 zł, 47 zł i 46 zł.

W przypadku popularnego biletu sieciowego zmian nie odczują posiadacze Karty Miejskiej ze statusem mieszkańca/ucznia/studenta. Dla nich ceny pozostaną bez zmian. Z początkiem marca przyszłego roku planuje się następujące zmiany:

- bilet na wszystkie linie dzienne i nocne miesięczny normalny w I strefie: 98 zł (obecnie), 108 zł (Karta Miejska i bilet elektroniczny) i 98 zł (Karta Miejska ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta),
- bilet na wszystkie linie dzienne i nocne miesięczny ulgowy w I strefie: 49 zł, 54 zł, 49 zł,
- bilet na wszystkie linie dzienne i nocne kwartalny normalny w I strefie: 245 zł, 270 zł, 245 zł,
- bilet na wszystkie linie dzienne i nocne kwartalny ulgowy w I strefie: 122,50 zł, 135 zł, 122,50 zł.

Warto odnotować, że posiadacz biletu sieciowego z toruńską Kartą Miejską ze statusem mieszkańca/ucznia/studenta po wprowadzonej korekcie, zapłaci mniej niż mieszkańcy Rzeszowa, Poznania, Płocka, Łodzi, Kielc, Gdańska czy Bydgoszczy.

Urząd Miasta Torunia zachęca do zameldowania na pobyt stały lub czasowy, co umożliwi skorzystanie z preferencyjnych cen biletów posiadaczom Karty Miejskiej ze statusem Mieszkańca. Obowiązek meldunkowy można zrealizować z wykorzystaniem profilu zaufanego, certyfikatu kwalifikowanego lub e-dowodu za pośrednictwem centralnej usługi na platformie ePUAP oraz bezpośrednio w Wydziale Spraw Administracyjnych przy ul. S. Batorego 38/40 lub w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta w CH Plaza lub Copernicus (po wcześniejszym umówieniu wizyty).

Do końca lutego 2025 r. obowiązują dotychczasowe stawki.

Przy okazji uchwały dot. maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym zaprezentowana została polityka transportowa miasta na najbliższy czas. Więcej na ten temat piszemy [>>TUTAJ<<](#)

Do pobrania:

- [Korekta cennika biletów MZK od 1 marca 2025](#)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)